МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

О проведении аудита неонатальной
службы и обучения по первичной
реанимации новорожденных в
родильном зале

С целью улучшения качества оказания медицинской неонатологической помощи
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главному внештатному специалисту неонатологу министерства
здравоохранения Калужской области А.Л. Карповой:

1.1. организовать проведение аудита неонатальной службы Калужской области
и обучения первичной реанимации новорожденных в родильном зале в соответствии с
графиком (приложение) врачей-акушеров-гинекологов, педиатров, анестезиологов-
реаниматологов, акушерок, медицинских сестер детских, фельдшеров;

1.2. представить в министерство здравоохранения Калужской области итоговую
справку в срок до 28.04.2017.

2. Главным врачам ГБУЗКО «ЦРБ Сухиничского района» И.Ю. Вишнякову,
ГБУЗКО «ЦРБ Людиновского района» II.О. Омарасхабову, ГБУЗ КО «ЦРБ Кировского
района» А.А. Федоренову, ГБУЗКО «ЦРБ Малоярославецкого района» М.А. Бруку,
ГБУЗ КО «ЦРБ Боровского района» В.А. Логутенку, ГБУЗ КО «Городской родильный
дом» А.Я. Оганесян, и.о. главного врача ГБУЗКО «ЦРБ Жуковского района» А.А.
Дрожжину:

2.1. направить врачей-акушеров-гинекологов, педиатров, анестезиологов-
реаниматологов, акушерок, медицинских сестер детских, фельдшеров для участия в
работе аудита и обучения первичной реанимации новорожденных в родильном зале;

2.2. обеспечить условия для проведения аудита и обучения, в том числе в
родильном зале.

3. Рекомендовать главному врачу ФГБУЗ «Клиническая больница № 8» ФМБА
России исполнение пунктов 2.1, 2.2 настоящего приказа. Срок -  3 .04.2017.

И.о. министра Н.В. Огородникова

Приложение
к приказу министерства здравоохранения

Калужской обларти ,
от1___________ I №

График выездов в медицинские организации Калужской области
для проведения аудита по неонатальной службе и обучения

по первичной реанимации новорожденному в родильном зале
на март-апрель 2017 года

Время проведения аудита и обучения: с 9-00 до 18-00

№ Дата Название медицинской организации
1 29 марта ГБУЗКО «ЦРБ Сухиничского района»
2 3 апреля ФГБУЗ «Клиническая больница № 8» ФМБА России
3 4-5 апреля ГБУЗ КО «Городской родильный дом»
4 6 апреля ГБУЗ КО «ЦРБ Боровского района»
5 12 апреля ГБУЗКО «ЦРБ Людиновского района»
6 13 апреля ГБУЗ КО «ЦРБ Кировского района»
7 17 апреля ГБУЗКО «ЦРБ Малоярославецкого района»
8 20 апреля ГБУЗКО «ЦРБ Жуковского района»

Аудит и обучение проводит врач-анестезиолог- реаниматолог отделения реанимации и
интенсивной терапии новорожденных перинатального центра ГБУЗ КО «Калужская
областная клиническая больница» Харитонова Неля Ринатовна.